
 

 
 

(Образец ПП___) 
 
До:  
Агенција за храна и ветеринарство 
бул. Трета Македонска Бригада бр. 20 
Скопје 
(Имател на информацијата) 

 
Б А Р А Њ Е 

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 
 

Од:  
 

ул.

(се наведуваат податоци за Б дреса, тел, фах, е-маил) 

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: 
 (се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е маил) 

 
Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ја барам 
следната информација од јавен карактер:   
 

На ден 12.02.2025 година од моја страна доставена е претставка до Инспекцискиот совет 
поради изземање од надлежност на Агенцијата за храна и ветеринарство.  
 
На ден 24.02.2025 година, по електронски пат со допис бр.16-62/2025 доставен е одговор по 
претставка во кој ме известувате дека наведената проблематика, согласно закон, е во 
надлежност на Агенцијата за храна и ветеринарство и претставката повторно е проследена до 
АХВ за нивно постапување. 
 
Заклучно со денот на доставување на ова барање, до мене, како подносител на претставката 
до Агенцијата за храна и ветеринарство не е доставено никакво известување за постапувањето 
по претставката по која Вие утврдивте стварна надлежност, ниту пак за исходот од 
постапувањето. За ова Ве известив по електронски пат и на 03.04.2025 година, но не добив 
никаков повратен одговор од Ваша страна. 
 
За таа цел, Ве молам за следната информација: 
 
1. Дали Инспекцискиот совет има добиено повратна информација за постапувањето и исходот 

од постапката на Агенцијата за храна и ветеринарство по горенаведената претставка? 
2. Доколку нема, Ве молам за информација за тоа какви дејствија преземал Инспекцискиот 

совет, согласно закон, поради тоа што Агенцијата за храна и ветеринарство одбила да 
постапи по предмет кој, согласно закон, е во нивна надлежност? 

 
Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација: 
 
- а) увид 
- б) препис 
- в) фотокопија 
- г) електронски запис 
- д) друго  
 
Начин на доставување на информацијата: 

- а) по пошта 
- б) телефон 
- в) факс 
- г) е-маил 






